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آموزش

تلویزیون همشهری

درخواست تاکسی بدون اینترنت
به دنبال حملات تروریستی عوامل نفوذی رژیم صهیونیستی در 
خاک ایران که اماکن نظامی و مسکونی را با استفاده از ریزپرنده‌ها 
هدف قرار می‌دادند و همچنین به دنبال حملات هکری وابستگان 
این رژیم، محدودسازی موقتی دسترسی به اینترنت در دستور 
کار قرار گرفت. در این وضعیت، به‌واسطه برقراری اینترنت داخلی، 
دسترسی به اغلب خدمات مورد نیاز مهیاست اما به‌واسطه احتمال 
بروز برخی اختلال‌های موقتی در زیرساخت‌ها، بهتر است شیوه 
استفاده غیراینترنتی از خدمات را بدانید. در چنین مواقعی استفاده از 
قابلیت درخواست تلفنی پلتفرم‌ها یکی از بهترین شیوه‌های دریافت 
خدمات است. در حوزه تاکسی‌های اینترنتی که امروز بخش زیادی از 
حمل‌ونقل را به خود اختصاص داده‌اند؛ سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران از راه‌اندازی سامانه تاکسی‌تلفنی به‌صورت ویژه 
خبر داده است. در این سامانه، با شماره‌گیری تلفن‌های ۱۳۳ و ۱۸۲۸ 
می‌توانید درخواست سفر را خود ثبت کنید. همچنین برای درخواست 
تلفنی خودرو از »تپسی« می‌توانید با شماره ۱۶۳۰ تماس بگیرید و 

سفارش تلفنی »اسنپ« نیز با شماره‌گیری ۱۵۵۱ امکان‌پذیر است.

وضعیت ذخیره کالاهای اساسی
عطا بهرامی،کارشناس‌اقتصادی درگفت‌وگو با تلویزیون همشهری 
بیان کرد: ما در ‌48سالی که از انقلاب می‌گذرد، یک هنر را به تمام 
و کمال در مدیریت کشور یاد گرفته‌ایم و آن، تأمین پایدار نیازها 
و ارزاق مردم بوده است.  وی افزود: در زمان جنگ و اوایل انقلاب، 
ما فرصت‌های کمی در دنیا داشتیم؛ اما الآن هم ضریب خودکفایی 
بالایی در نیازهای استراتژیک داریم و هم فرصت‌های جهانی 

بیشتری در دسترس است.
بهرامی ادامه داد:  الان که درگیر جنگ امنیتی هستیم،  با تکیه‌بر 

تجارب و داشته‌های قبلی، قوی‌تر و بهتر از آن دوره اقدام می‌شود. ‌

بررسی همشهری از رفع سریع مشکلات مقطعی 
در عرضه کالاهای اساسی حکایت دارد

صفحه‌آرا:  بهروز قلی پور

  در سومین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی در سال‌۱۴۰۴، با تصویب ‌۸۳درخواست 
سرمایه‌گذاری به ارزش ‌۱.۵میلیارد دلار، مجموع سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در 3ماه 
اول سال به ‌۱۰میلیارد دلار رسید.

بانک آمریکایی سیتی‌گروپ در آخرین گزارش تحلیلی خود نوشت که در صورت 
بسته‌شدن موقت تنگه هرمز، قیمت نفت حداقل ‌۹۰دلار افزایش خواهد یافت؛ یعنی 

قیمت نفت به ۱۷۰ تا ‌۱۸۰دلار خواهد رسید.
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میلیارد دلار

‌180
دلار

گشتی در اقتصاد ایران

مهلت پرداخت اقساط بیمه کشاورزی 
افزایش یافت

بهزاد باباخانی، قائم‌مقام صندوق بیمه کشاورزی 
گفت: با توجه به شرایط ویژه کشور و به‌منظور کاهش 
دغدغه‌های کشاورزان و مشارکت در همدلی ملی، 
مهلت پرداخت اقساط بیمه‌نامه‌های کشاورزان یک 

ماه تمدید شد.‌

‌تالار عروسی پناهگاه مردم شد‌
اختصاص تالار عروسی به پناهگاه، انتقال رایگان مسافران ‌ به آبدانان و احیای‌‌ نانوایی بعد از 12سال همدلی‌ این روزهای مردم ایران است

   حمله به پایگاه امداد 
پایگاه اورژانس ۱۱۵ مزار شهدای هویزه، ساعت‌15:30 شنبه 
۳۱ خرداد به ‌دست رژیم جنایتکار صهیونیستی مورد حمله 
هوایی قرار گرفت. به گزارش همشهری، سرپرست مرکز 
اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز در گفت‌وگوی تلفنی با تلویزیون 
اینترنتی همشهری در این‌باره توضیح داد: »پایگاه جاده‌ای مزار 
شهدای هویزه که مستقر در کنار یادمان شهدای هویزه است 
و به اهالی هویزه خدمات درمانی ارائه می‌دهد، مورد تهاجم 
موشک‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفت و کاملا تخریب شد.«  
مهران احمدی بلوطکی با اظهار تأسف از تخریب کامل پایگاه 
در این حمله افزود: »چون نیروهای ما در حال ماموریت بودند 

خوشبختانه این اتفاق تلفات جانی نداشت.«

   آلودگی هسته‌ای در اصفهان و قم وجود ندارد 
1در ساعت‌های بامداد روز یکشنبه، اول تیر سایت‌های فردو، نظنز 
و اصفهان مورد حمله آمریکا قرار گرفتند. با این حال، اکبر صالحی، 
معاون امنیتی انتظامی استاندار اصفهان گفت: »هیچ‌گونه نشت 
آلودگی در اطراف تاسیسات اصفهان و نطنز وجود ندارد و مردم 
برای این موضوع نگران نباشند. با توجه به تمهیدات اندیشیده‌شده 
و برنامه‌ریزی صورت‌گرفته قبلی و نیز اطلاعات ثبت‌شده توسط 
سامانه‌های آشکارساز مواد پرتوزا، علائمی حاکی از آلودگی به ثبت 
نرسیده است.« همچنین مرتضی حیدری، سخنگوی ستاد مدیریت 
بحران قم ‌اعلام کرد: »آرامش و امنیت کامل در قم برقرار است و 

هیچ خطری متوجه مردم قم نیست.«

   پیام همدلی از سواحل مکران 
سیستان‌وبلوچستانی‌ها هم با اینکه تا امروز از بمباران 
رژیم صهیونیستی در امان مانده‌اند، روز گذشته بار دیگر 
اعلام کردند که در کنار مردم ایران ایستاده‌اند. سردار علیم 
گمشادزهی، سرطایفه بلوچ در محل قبر ۲۰۰ انگلیسی 
متجاوز گفت: »همانطور که جد من خلیل گمشادزهی 
به‌همراه دیگر مردم منطقه در گذشته انگلیسی‌های متجاوز 
را شکست دادند و از خاک وطن بیرون راندند، امروز ما به 
متجاوزان اعلام می‌کنیم سرنوشت شما هم دفن در این خاک 
خواهد بود.« موج همدلی سیستان‌وبلوچستانی‌ها علاوه بر 
میزبانی از هموطنان در فضای مجازی هم پرشور ادامه دارد. 

روی خط خبر 

صفحه‌آرا:  مهدی سلامی

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران 
گفت: در شرایط کنونی کشور با همدلی و 
اتحاد مردم شاهد آن هستیم که بسیاری 
از مالکان اجاره‌های خود را کاهش داده‌ یا 

بخشیده‌اند. 

معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی با بیان اینکه مدیریت بازار میوه، 
سبزیجات و صیفی‌جات طبق روال عادی 
در حال انجام است، گفت: هر جا کمبودی 
احساس شود به محض اعلام به فوریت 

جبران می‌شود. 

محسن جوهری، رئیس هیات‌مدیره انجمن 
صنفی CNG، از عرضه سوخت سی‌ان‌جی 
رایگان در ۵۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی در سطح 
کشور خبر داد. با این حساب، سوختگیری در 
‌۲۰درصد از جایگاه‌های عرضه CNG کشور 

رایگان شده است.

حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس 
گفت: براساس مصوبه شورای عالی بورس، 

همه بورس‌ها این هفته تعطیل است.

وزیر راه در جریان بازدید از مناطق خسارت‌دیده 
و منازل تخریب‌شده دانشمندان هسته‌ای 
کشور، به سازمان نظام مهندسی ساختمان و 
بنیاد مسکن دستور داد روند بازسازی واحدهای 
مسکونی آسیب‌دیده در حملات اخیر رژیم 

صهیونیستی فورا انجام شود. 
در روزهای اخیر با شروع جنگ تحمیلی اسرائیل علیه ایران، طبق گزارش‌ها از سراسر 
کشور، اکثر کالاهای اساسی و ضروری به وفور وجود دارد. با این حال در برخی مناطق 
کشور به‌علت سفرهای پرتعداد مردم، برخی کالاها مثل روغن، میوه و نان دچار کمبود 
شد که با اقدامات فوری تلاش شده این کمبودها رفع شود. بررسی‌های میدانی نشان 
می‌دهد به‌جز 24ساعت اول پس از شروع جنگ که تقاضای هیجانی روانه بازارها شد، 
به‌تدریج وضعیت در همه بازارها و در مورد همه کالاها عادی شده و تقاضا هم به سطح 
معمول خود بازگشته است. با این حال کارشناسان می‌گویند رصد مستمر و بی‌وقفه 
بازارها همچنان باید ادامه پیدا کند تا در هیچ نقطه از کشور هیچ کالایی دچار کمبود 

نشود و مردم نسبت به تامین مایحتاج خود اطمینان خاطر داشته باشند.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

بازار آرام گرفتبازار آرام گرفت

اولین مشکلی که پس از وقوع جنگ پیش 
آمد، صفوف طولانی در پمپ بنزین‌ها بود. 
وزارت نفت به فوریت اقدام به اعزام تانکرهای 
سوخت‌رسان به جایگاه‌های شلوغ کرد. از 
سوی دیگر در تهران که بیشترین حجم 
تقاضای بنزین رقم خورده بود، با افزایش 

جایگاه‌های سیار سوخت، این مشکل به‌تدریج حل شد. در استان‌های 
مهمان‌پذیر همچون استان‌های شمالی هم که تقاضای بنزین بالا رفته بود، 

در روزهای اخیر وضعیت به حالت عادی بازگشته است.

صف بنزین جمع شد

یکی دیگر از کالاهایی که در یک هفته اخیر با 
اوج تقاضا مواجه بود، نان بود. بخشی از مردم 
تلاش داشتند با خرید چند برابری نان، آن را برای 
مصارف آتی خود ذخیره کنند و همین امر سبب 
شد صفوف طولانی در جلوی نانوایی‌ها ایجاد 
شود. به همین منظور با اقدامات اتاق اصناف و 

دستگاه‌های دولتی، ساعات کاری نانواها در سراسر کشور تقریبا 2برابر شد. 

پخت نانوایی‌ها دوبرابر شد

علیرضا شریفی، دبیر انجمن روغن نباتی از تولید 
کم‌سابقه روغن خبر داده است. به‌گفته وی در‌ماه 
گذشته تولید روغن برای نخستین‌بار به بیش از 
200 هزار تن رسیده درحالی‌که معمولا مصرف 
ماهانه کشور بین 180 تا 190هزارتن بوده است. 
شریفی با بیان اینکه کارخانجات روغن با ظرفیت بالا 

مشغول فعالیت هستند، افزود: موجودی روغن خام در بنادر و مخازن کارخانجات به 
میزان کافی وجود دارد، ضمن اینکه دولت از مخازن استراتژیک مقدار قابل توجهی 

روغن در اختیار کارخانجات قرار داده است.

توزیع فوری روغن

در یک هفته اخیر در زمینه میوه، کمبود حادی 
در کشور نبود اما در استان‌های مسافرپذیر 
به‌علت افزایش تقاضا، برخی میوه‌ها دچار کمبود 
شد که در همین زمینه اکبر یاوری، رئیس 
اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی از ثبات 
بازار میوه و صیفی خبر داد و گفت: با توجه به 

بارگیری کامیون‌ها، بار به میزان کافی در میدان مرکزی وجود دارد که براین 
اساس جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد. 

 کمبود میوه نداریم

تولید روغن

200,000
تن

مصرف روزانه بنزین

100
میلیون لیتر

یک نانوایی در یکی از روستاهای جاده چالوس که بیش از یک دهه از 
تعطیلی آن می‌گذشت، زمانی که با شرایط جنگی ایران و اسرائیل مواجه 
شد به همت اهالی روستا بازگشایی شد و در روز اول بیش از یک میلیون 
قرص نان پخت.  »مورود«‌ یکی از روستاهای استان البرز است که در 
35کیلومتری جاده چالوس قرار گرفته و یکی از روستاهای مسافرپذیر نیز 
تلقی می‌شود. این روستا حدود 2هزارنفر جمعیت دارد؛ اهالی این روستا با 

همدلی پای کار آمدند و دستگاه برقی پخت نان را با محوریت پایگاه بسیج 
روستا تهیه و طبخ نان را از روز جمعه سی‌ام خرداد برای مردم آغاز کردند. 
در این روز بیش یک میلیون و 50قرص نان طبخ و تحویل مردم شد. 
هرچند بیشتر اهالی از این روستا مهاجرت کرده و به تهران و کرج رفته‌اند، 
تابستان‌های مورود شلوغ است و تا زمانی که فصل برداشت سیب و گردو 

است، کسانی که در این روستا باغ دارند، از شهرها برمی‌گردند.

جنایت خونین

شهادت مادر و کودک کرمانشاهی 
بعدازظهر شنبه، 31خرداد بود که یک خانواده در جاده 
اسلام‌آباد غرب هدف موشک‌های رژیم کودک‌کش قرار گرفتند 
که منجر به شهادت مادر و کودک ۶ساله و مجروحیت پدر و 
فرزند ‌3ساله شد. فرماندار اسلام‌آباد غرب اظهارکرد: این خانواده 
4نفره با یک خودرو پژو در مسیر حمیل به اسلام‌آباد غرب در 
حرکت بودند که هدف پرتابه‌های موشکی صهیونیست قرار 
گرفتند. فرهاد شهبازی افزود: بر اثر این حمله مادر و کودک 
۶ساله شهید و ۲عضو دیگر خانواده شامل پدر و کودک 3ساله‌اش 

مجروح که برای درمان به مراکز درمانی منتقل شدند.‌

شهادت خانواده عشایر اندیمشکی
روز جمعه ۳۱خرداد بر اثر حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی 
در اندیمشک 3نفر از عشایر اندیشمک به نام سیدغلامعباس 
موسوی و سیاگیس موسوی‌زاده و آرمین موسوی به شهادت 
رسیدند. این خبر را مدیرکل امور عشایر خوزستان داد و گفت: 
عشایر استان خوزستان حمایت خود را از نیروهای مسلح اعلام 
می‌کنند. عشایر مثل همیشه آمادگی لازم را برای جانفشانی ‌ در 
کنار نیروهای مسلح دارند و پای آرمان‌های نظام و انقلاب هستند. 
سیداسکندر موسوی‌زاده افزود: عشایر بختیاری، عرب‌زبان، 
بهمئی و بویراحمدی و... خوزستان در این روزها با برپایی ایست و 
بازرسی در مبادی ورودی شهرهای استان همگام با بسیج مردمی 

در راستای تامین امنیت شهرها همکاری دارند.‌

جنگ‌افروزی اسرائیل، میراث فرهنگی را تهدید می‌کند
علیرضا تابش، مدیرعامل‌‌ هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی‌)هگتا(: تداوم حملات به زیرساخت‌های غیرنظامی و 
فرهنگی، ‌‌خطری جهانی برای حافظه تاریخی بشر است. ایران با داشتن ده‌ها اثر ثبت‌شده در ‌ یونسکو و هزاران میراث 
تاریخی‌‌، بخش مهمی از حافظه فرهنگی بشریت را در خود جای داده ‌و تهدید این گنجینه‌ها، موضوعی فرا‌ ملی است.‌

آماده ثبت ساختمان شیشه‌ای هستیم 
سید‌رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: این وزارتخانه آمادگی دارد با همکاری سازمان 
صدا‌و‌سیما نسبت به ثبت عاجل ساختمان شیشه‌ای این سازمان در فهرست میراث ملی به‌عنوان سند جنایت جنگی و 

جنایت فرهنگی رژیم متجاوز اسرائیل، سندی دیگر از حقانیت جمهوری اسلامی را برای تاریخ ماندگار کند. 
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محمد و رضا 2دوست و شریک هستند که 
در نزدیکی روستای سمسکنده ساری، تالار 
عروسی دارند. نام تالارشان زمرد است و لب 

جاده ساری به نکا خودنمایی می‌کند. 
محمد اکبری در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: 
»تا آنجا که توانستیم همه نوبت‌های عروسی و 
ولیمه‌های حجاج را لغو کردیم تا برای کاری که 
می‌خواستیم انجام دهیم فضا داشته باشیم. 
حمله‌های رژیم صهیونیستی که شروع شد، از 
تهران به ساری می‌آمدم که در راه تعداد زیادی 
مسافر کنار جاده دیدم که چادر زده بودند. فکر 
کردم احتمالا آنها که ویلا و فامیل در شمال 
ندارند با اقامتگاه‌های گران مواجه خواهند 
شد. همینطور هم شد. بعضی‌ها از شرایط 
مردم سوءاستفاده کردند. به فکرمان رسید 
برای اینکه مردم کنار جاده نخوابند، به اندازه 
توانمان فضایی را برایشان آماده کنیم. روزهای 
اول اینستاگرام وصل می‌شد و آنجا برای اقامت 
رایگان تبلیغ کردیم. سالن جشن‌ها را موکت 
کردیم و گفتیم هر کسی خواست با رختخواب 
و وسایل شخصی‌اش می‌تواند اینجا اسکان کند. 
به مغازه‌دارهای بین راه هم سپردیم که خبر 
امکان اسکان رایگان را به همه بگویند. برگه‌ای 
هم به دیوار تالار چسبانده‌ایم و اطلاع‌رسانی 

کرده‌ایم.«‌

از همان روز جمعه 23خرداد که صدای 
حمله رژیم صهیونیستی آسمان تهران را 
فرا گرفت و خبر رسید که مسافران تهران 
آبدانان بی‌وسیله مانده‌اند، پاشنه کفشش را 
ور کشید و بی‌معطلی فرمان اتوبوس خالی 

را به سمت تهران گرداند. 
محسن امینی‌پور، راهی ترمینال جنوب 
شد تا مسافران آبدانان را به سلامت از 
تهران به آبدانان برساند؛ شهری در جنوب 
استان مرزی ایلام. او به همشهری می‌گوید: 
»اتوبوس از آبدانان به سمت تهران ساعت 
4عصر حرکت می‌کند و از تهران به 
سمت آبدانان ساعت 11صبح؛ مسیری 
تقریبا 800کیلومتری که 12ساعت طول 
می‌کشد. آن روز که شنیدم مسافران برای 
آمدن به آبدانان هیچ وسیله‌ای ندارند و 
اتوبوسی هم نیست، یک دقیقه معطل 
نکردم. با اتوبوس خالی به سمت ترمینال 

جنوب حرکت کردم.«
 این کار را به نیت مرحوم پدرش که تازه 

5ماهی است او را از دست داده انجام داد.‌

پناهگاهی در شمال ایران

احیای یک نانوایی بعد از ۱۲ سال

 اتوبوس رایگان
از تهران به آبدانان 

10 روز از حمله رژیم صهیونیستی 
به ایران می‌گذرد. همراهی مردم ‌ این 
روزها در قالب پویش # ایران_همدل 
از پخت نان شبانه‌روزی و کمک به 

اسکان مردمی که از تهران به شهرهای 
 دیگر  رفته اند، هر روز رنگ جدیدی
 به خود می‌گیرد.  تبدیل یک تالار عروسی 
به پناهگاه، انتقال رایگان مسافران از 
تهران به آبدانان و احیای یک نانوایی بعد از 
12 سال تعطیلی خبرهای خوبی است که از 

همدلی مردم به گوش می‌رسد.

گروه ایرانشهرگزارش
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